Q) 1.780 - 3.840 kg

[ E> 16-60t
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Geschaftsfeld Anbaugerate und Werkzeuge fir
Bau- und Industriemaschinen

LST -
DAS UNTERNEHMEN

LST - LEADING SUPPLY TECHNOLOGIES

LST Group

Die LST Group ist eine inhabergefihrte, international
agierende mittelstandische Unternehmensgruppe.
Schwerpunkt der LST Group ist das Geschéftsfeld
Anbaugerate und Werkzeuge fir Bau- und Industrie-
maschinen (AWT). Weitere Standbeine bilden die Ge-
schéaftsfelder Stahl- und Maschinenbau (SME) sowie
Bau- und Industriemaschinen (CIM]. Neben der Haupt-
verwaltung in Herrsching verfiigt die Unternehmens-
gruppe Uber eigene Produktionsstatten, Service- und
Vertriebsniederlassungen in Deutschland, Osterreich,

Ungarn, Polen und der Schweiz.

Geschiftsfeld

Anbaugerate und Werkzeuge fiir Bau- und Industrie-

maschinen (Attachment and Work Tools - AWT)

LST bedient als Full-Liner im Geschaftsfeld AWT die
gesamte Wertschopfungskette von der Entwicklung
und Produktion bis hin zu Handel, Miete und Service.
Mit kontinuierlichen Produktverbesserungen, zahl-
reichen technischen Innovationen, Kundennahe und
Beratungskompetenz steigert die LST die Produktivi-
tat und Effizienz ihrer Kunden. Die starke Vertriebs-
und Serviceorganisation mit eigenen Mietparks und
umfassenden Dienstleistungen sichert der Unterneh-
mensgruppe dabei eine zentrale Position im natio-

nalen und internationalen Markt.

www.LST-group.com

LST kombiniert als Systempartner und Erstausriister
namhafter Hersteller aus Industrie und Baubranche
ein weltweites Netzwerk von Fachhandlern mit lei-
stungsstarken Vertriebspartnerschaften. Zudem un-
terhalt die Unternehmensgruppe enge Verbindungen
zu renommierten Kooperationspartnern.

Mit zahlreichen Patenten fiir Komponenten, Methoden
und Verfahren ist die LST fihrender Technologiean-
bieter und prasentiert ein breites Produktspektrum
von Hydraulikhammern, Abbruch- und Multifunktions-
zangen, Schrottscheren und Greifern bis hin zu Bre-
chersystemen fiir Steinbriiche und Stahlhitten. Mit
Bodenbearbeitungssystemen versorgt die LST Kun-
den auch im Segment Agrar- und Bodenstabilisierung
umfassend. Auflerdem ist die LST Group Spezialist
fur Hydraulikhammer und Brecher, Zangen, Scheren,
Pulverisierer, Greifer, Sortieren und Brechen, Loffel
und Schaufeln, Bodenbearbeitung und Frasen.

Hauptverwaltung
Gewerbestrafle 17a

82211 Herrsching / Deutschland
Tel.: +49(0)8152/3797-0

Fax: +49 (0)8152/37 97-550
info@LST-group.com
www.LST-group.com



GRUNDGERAT SERIE XMP

Die Multifunktionszangen der Serie XMP besitzen
einen leistungsstarken und besonders robusten
Grundkorper. Der Wechsel der Gebisse erfolgt
hydraulisch innerhalb kiirzester Zeit. Durch die
verschiedenen Kits entsteht ein Abbruchgerat,
welches optimal fir die anfallenden Arbeiten
beim Abbruch, Rickbau und Recycling eingesetzt
werden kann. Egal ob Pulverisierer, Schrottschere

oder Kombizange, mit der XMP werden alle

Aufgaben bewaltigt

Grundkorper XMP 180
Baggergewicht [t] 16 - 21
Gewicht mit Kit [kg] 1780 - 1880
Gewicht Grundkorper [kg] 1170
Gesamthohe [mm] 1995 - 2220
Hohe Grundkdrper [mm] 1220
Zylinderkraft [t] 100
Zylinderkraft [kN] 980
Betriebsdruck max. [bar] 320
Olbedarf [l/min] 180 - 250
Rotation 360°
Rotation Betriebsdruck max. [bar] 140
Rotation Olbedarf max. [l/min] 10

Geschaftsfeld Anbaugerate und Werkzeuge fir
Bau- und Industriemaschinen

MULTIFUNKTIONSZANGE
SERIE XMP

XMP 240 XMP 320 XMP 350
22-35 35-45 45-60
2415 - 2545 3210 - 3220 3495 - 3840
1465 1970 2150

2270 - 2505 2255 - 2485 2355 - 2620
1380 1320 1375

125 155 170

1230 1520 1670

320 320 320

200 - 300 250 - 350 300 - 400
360° 360° 360°

140 140 140

10 10 10

* HWRI - Hydraulisch angetriebener, doppelt gelagerter Drehkranz. Durch Schockventile geschiitzter, innenliegender

Motor.

LST



PULVERISIERER-KIT XMP-P

Das Pulverisierer-Kit XMP-P wird zum Pulverisieren
oder leichten Abbruch sowie zum Trennen von Eisen
aus Beton und Recycling eingesetzt. Ideal hierfir: die
breite Maulflache fiir hohe Leistung, Zdhne zum aus-
wechseln sowie wechsel- und wendbare Wellenmes-

ser.

Pulverisierer-Kit

Gewicht Kit [Kgl
Offnungsweite [mm]
Offnungstiefe [mm]
Backenbreite [mm]
Gebissbreite [mm]
Messerlinge [mm]
Lange Kit [mm]
Schliesskraft max. [t]
Schliesskraft Spitze [t]
Schneidleistung Max. @ [mm]
Schneidleistung IPN [mm]
Schneidleistung HEA [mm]

XMP 180 - P

670
740
660
300
470
220
890
210
80
85
/

/

Geschaftsfeld Anbaugerate und Werkzeuge fir

Bau- und Industriemaschinen

MULTIFUNKTIONSZANGE

SERIE XMP

XMP 240 - P XMP 320 - P XMP 350 - P
1030 1260 1625
875 905 980
795 820 860
310 360 390
485 570 640
260 260 260
1045 1100 1180
290 380 460
100 130 150
40 45 50

/ / /

/ / /
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SCHROTTSCHEREN-KIT XMP-S

Das Schrottscheren-Kit XMP-S wurde fiir den Rick-
bau von Stahlkonstruktionen sowie zum Schneiden
und Zerkleinern von Schrott, Stahlprofilen, Armie-
rungsstahl und Rundeisen konstruiert. Zwei Zylinder
bewirken einen verwindungsarmen Schlievorgang.
Das Kit ist mit wechsel- und wendbaren Messern aus-

gestattet.

Schrottscheren-Kit

XMP 180 - S

Geschaftsfeld Anbaugerate und Werkzeuge fir
Bau- und Industriemaschinen

MULTIFUNKTIONSZANGE

XMP 240 - S

XMP 320 - S

SERIE XMP

XMP 350 - S

Gewicht Kit [Kgl
Offnungsweite [mm]
Offnungstiefe [mm]
Backenbreite [mm]
Gebissbreite [mm]
Messerlidnge [mm]
Lange Kit [mm]
Schliesskraft max. [t]
Schliesskraft Spitze [t]
Schneidleistung Max. @ [mm]
Schneidleistung IPN [mm]
Schneidleistung HEA [mm]

610
420
480
100
330
460
775
420
95

50

210
140

950
480
540
120
380
510
890
580
125
60

360
230

1240
500
560
130
435
565
935
720
160
65
380
250

1345
510
565
130
435
565
980
745
190
70
400
260

LST




KOMBIZANGEN-KIT XMP-C

Die Starke des Kombizangen-Kits ist das Schneiden
und Separieren von stark bewehrten Betonstrukturen
im Primarabbruch. Zudem ist das Kit fir leichten
Stahlabbruch geeignet. Es verfiligt Uber extra lange,
wechselbare und wendbare Wellenmesser und aus-

tauschbare Zahne.

XMP 180 - C

Geschaftsfeld Anbaugerate und Werkzeuge fir

Bau- und Industriemaschinen

MULTIFUNKTIONSZANGE

SERIE XMP

Kombizangen-Kit

Gewicht Kit [Kgl
Offnungsweite [mm]
Offnungstiefe [mm]
Backenbreite [mm]
Gebissbreite [mm]
Messerlidnge [mm]
Lange Kit [mm]
Schliesskraft max. [t]
Schliesskraft Spitze [t]
Schneidleistung Max. @ [mm]
Schneidleistung IPN [mm]
Schneidleistung HEA [mm]

710
740
750
110
320
415
1000
210
75
40

XMP 240-C XMP 320-C XMP 350 -C
1080 1250 1690
815 850 880
790 810 875
130 130 130
350 410 410
480 500 500
1125 1165 1245
310 415 465
100 135 155
45 50 55

/ / /

/ / /
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Geschaftsfeld Anbaugerate und Werkzeuge fir
Bau- und Industriemaschinen

LST - ANBAUGERATE
WEITERE PRODUKTE

Hydraulikhammer Serie XB
fir Baggervon 0,6 - 120 t

Demolator Serie XMB
fir Bagger von 24 - 120 t

Kombizangen-Pulverisierer Serie RP

flir Bagger von 8 - 260 t

Schrottschere Serie AD
fir Baggervon 2 - 95t

Mehrschalengussgreifer Serie XMG

flir Bagger von 25 -55t

Universalgreifer Serie USG
flir Baggervon 1-26t

Fractum Brecher Serie FB
fur Baggervon 20- 70t

Abbruchzange Serie DS
fur Baggervon 2 - 158t

Pulverisierer Serie P
fir Bagger von 6 - 89 t

Multifunktionszange Serie MP
fir Bagger von 14 - 79 t

Abbruch- und Sortiergreifer Serie DSG
fir Baggervon 1,5 - 65t

Zweischalengreifer GZ
fur Baggervon 1-30t

Zweischalengreifer Serie BS
flir Baggervon1-12,5t

Holzgreifer Serie TM / TML
fir Baggervon 2 - 24 t

Mehrschalenreifer Serie SM/SMF
fir Baggervon 1 -26t
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Rotierender Siebloffel Serie RT
fir Baggervon 3 - 42t

Schreddersiebloffel Serie SB
fir Bagger von 3 -35t

&

Frontanbaustreuer
Serie FAS

B
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GroBflachen-
Aufbaustreuer Serie LAS

Vibrationsplatte Serie VP
fir Baggervon 1,5 - 45t

Seite 7
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Brecherloffel Serie CB
fir Baggervon 8 - 50 t

Umschlaggreifer Serie DMG
fur Baggervon 14 - 42t

Flachenfrése Serie SC
fur Baggervon 2 - 60t

Multifunktions-
Anhangerstreuer Serie MTS

Bodenstabilisierungsfrise Serie GSM

Erdbohrer Serie HA
fir Baggervon 0,75-30t
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Hauptverwaltung
Gewerbestrafle 17a

82211 Herrsching / Deutschland
Tel.: +49(0)8152/3797-0

Fax: +49(0)8152/3797-550
info@LST-group.com
www.LST-group.com

www.myLST.com
Weltweites Portal fir Gebrauchtmaschinen.

www.MeisselMarkt.de
Portal fir Einsteckwerkzeuge fur
Hydraulikhammer aller Marken.

www.LST-aluminium.de
Portal fir Verladesysteme, Aluminiumschienen,
Alukoffer und Aluminiumteile.

m AWT - Anbaugerate und Werkzeuge fur
Bau- und Industriemaschinen

m SME - Stahl- und Maschinenbau

m CIM - Bau- und Industriemaschinen

LST- - RUFEN SIE UNS AN:

0800-578 22 55*

*AUS DEUTSCHLAND KOSTENFREI

OLST® 2010. LST ist eine eingetragene Marke. Alle anderen Markenrechte liegen bei den jeweiligen Eigentiimern. Vervielfaltigung, Auszug oder
Bezugnahme ohne vorheriges Einverstandnis der LST ist strengstens verboten. Alle aufgefiihrten Teile, Gerate, Maschinen und alle Namen, Sym-

bole und Beschreibungen sind nur zu Referenzzwecken angegeben. Dieses Datenblatt gilt fur alle dem LST Unternehmensverbund zugehdérigen
Firmen. Alle Angaben ohne Gewahr, technische Anderungen vorbehalten. Informationen zu allen Produkten unter www.LST-anbaugeraete.de
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